PLAN D'UN SERMON POUR LE JEUDI APRÈS LE TROISIÈME DIMANCHE DE CARÈME

2 mars 1617

(Inédit)

PRIA QUINTA POST DOMINICAM TERTIAM

(Ms. p. 236, recto)

*Surgens Jesus de sinagoga, intravit
in domum Simonis : soror autem
Simonis tenebatur magnis febribus.*
[LUCÆ, iv, 38.]

Heri reicta de Traditionibus nunc breviter tradenda sunt; neque extra propositum erunt, nam inter Traditiones Ecclesiasticas illustrissima est illa de coelibatu sacerdotum, de qua omnino in introitu Evangelii tractandum etiam fuerat. Sed Deum præcemur.

Notastis, opinor, me non extendisse sermonem ad traditiones quibus omnino innixa fuit religio usque ad

JEUDI APRÈS LE TROISIÈME DIMANCHE

Jésus étant sorti de la synagogue, entra dans la maison de Simon, dont la belle-mère avait une grosse fièvre.

Nous traiterons brièvement aujourd'hui les points que nous avons omis hier concernant la Tradition, et nous ne sortirons pas de notre plan, car le célibat des prêtres est l'une des plus importantes Traditions de l'Eglise, et il nous fallait nécessairement en parler au début de notre Evangile. Mais prions Dieu.

Vous aurez remarqué, je pense, que je ne suis pas remonté jusqu'aux traditions qui nécessairement étaient la religion jusqu'à Moïse, le premier

Moysen, qui primus scriptorum fuit, neque ad traditiones quæ erant inter Hebraeos, nam id nimis longum fuisset. Restrinxí itaque sermonem ad doctrinam Christianam, quam initio dixi non scriptam sed traditam ; et quamvis postea scripta fuerit, non tamen tota scripta fuit. Id enim fateri cogit [1^o.] quod Scripturas habeamus ; nam nos habere non nisi per Traditionem scimus.

2^o. Quod tali numero habeamus ; nam quomodo scimus Epistolam ad Laodiceses et Epistolas ad Senecam non esse veras Pauli Epistolas, nisi Traditione ? Deinde, * Vers. 11 Apostolus ipse, Heb. 5^o : *De quo grandis nobis est sermo, ininterpretabilis ad dicendum.* Qu'est devenue cette grande parole, ce propos si long ? Nos Catholici satis scimus ; nimirum de figura Christi in Sacramento altaris, de qua figura tota pene antiquitas loquitur.

3^o. Ad sensus Scripturæ eruendos. Nam nunquam pertinaciam hæreticorum convincere possemus, nisi per Traditionem ; unde et ipsi oderunt Traditiones. Sane Arriani mille annis in suo illo consensu perstitissent nisi accessisset authoritas Patrum et Apostolorum per Traditionem. Sane pauca sunt admodum que non ex Scripturis eruantur supposita Traditione ; non supposita, nihil

écrivain sacré, ni aux traditions qui régnaiennt parmi les Hébreux, c'eût été trop long. J'ai limité mon sujet à la doctrine chrétienne et j'ai montré qu'au début elle avait été transmise par la Tradition, non par l'Ecriture ; et bien que dans la suite elle ait été écrite, elle ne l'a pas été en entier. Nous sommes contraints à faire cet aveu par le fait même, [1.] que nous possédons les Ecritures ; car sans la Tradition, nous ne saurions pas que nous avons les Ecritures.